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 تاسيس و راه اندازی کسب و کار - جلسه بيستم

پس از این که توانستید ایده خود را به فرصت کسب و کار تبدیل کنید و ان را در یک طرح کسب و کار به طور جامع شرح دهید  

وردار ه مهمتر برخباید نوع کسب و کار خود را نیز تعیین کنید. به عبارت دیگر شما برای ورود رسمی به بازار کار و رقابت و از هم

شدن از حقوق قانونی، ناچار هستید شکل حقوقی شرکت خود را مشخص کنید و آن را به ثبت برسانید. در اینجا شما را با انواع         

 کسب و کار آشنا می کنیم و در قسمت بعدی نحوه ثبت و مدارک مورد نیاز برای ثبت این کسب وکارها را بیان می کنیم.

 ب و کار داریم که عبارتند از:به طور کلی دو نوع کس

 الف. کسب و کار تجاری

 ب. کسب و کار غيرتجاری

 الف. کسب و کار تجاری

 

 کسب وکارهای تجاری شامل هفت نوع شرکت به قرار زیر اند:

 شرکت سهامی .8

 شرکت با مسئولیت محدود .2

 شرکت تضامنی .0

 شرکت مختلط غیر سهامی .4

 شرکت مختلط سهامی .5

 شرکت نسبی .6

 و مصرف شرکت تعاونی تولید .1

 حال به تعریف هر یک از این شرکت های تجاری می پردازیم

سهامی:  1 شرکت  سهام         .  سرمایه آن به  ست که  شرکتی ا به طور کلی 

تقسیم شده و مسئولیت صاحبان سهام، محدود به مبلغ اسمی سهام آنها         

است. این نوع شرکت یک شرکت بازرگانی محسوب می شود مگر این که       

ضوع عملیات آن ا  شرکت     مو شد. نکته مهم دیگر در مورد  مور بازرگانی نبا

 های سهامی این است که تعداد شرکا نباید از سه نفر کمتر باشد.

 شرکت های سهامی به دو نوع تقسیم می شوند:

سرمایه را از طریق           نوع اول: سمتی از  سین آنها ق س شرکت هایی که مو

شرکت سهامی    فروش سهام به مردم تامین می کنند این گونه شرکت ها   

 عام نامیده می شوند.

شرررکت هایی که تمام سرررمایه آنها در موقع تاسرریس منحصرررا  نوع دوم:

توسط موسسین تامین گردیده است. این گونه شرکت ها شرکت سهامی          

 خاص نامیده می شوند.

سئوليت محدود:  2 شرکت با م ست که بین دو یا چند نفر برای ام       .  شرکتی ا سئولیت محدوئد  شک شرکت با م یل  ور تجاری ت

شرکت،               سرمایه خود در  شد فقط تا میزان  شده با سهام تقسیم  سهام یا قطعات  سرمایه به  شرکا بدون این که  شده و هر یک از 

 مسئول قروض و تعهدات شرکت هستند.
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ضامنی تشکی           . شرکت تضامنی:  3 سم مخصوصی برای امور تجاری بین دو یا چند نفر با مسئولیت ت ست که تحت ا   لشرکتی ا

می شود. اگر دارایی شرکت برای تادیه تمام قروض کافی نباشد هر یک از شرکا مسئول پرداخت تمام قروض شرکت است و هر         

 قراری که بین شرکا برخلاف این ترتیب داده شده باشد در مقابل اشخاص کان لم یکن خواهد بود.

سم      . شرکت مختلط غيرسهامی:  4 ست که برای امور تجاری تحت ا ضامن و      شرکتی ا شریک  مخصوصی بین یک یا چند نفر 

ست که                   ضی ا سئول کلیه قرو ضامن م شریک  شود.  شکیل می  سهام ت شار  سئولیت محدود بدون انت شریک با م یک یا چند نفر 

ممکن است علاوه بر دارایی شرکت پیدا شود و شریک با مسئولیت محدود کسی است که مسئولیت او فقط تا میزان سرمایه ای           

 گذارده و یا باید بگذارد. که در شرکت

شرکتی است که تحت اسم مخصوصی بین      . شرکت مختلط سهامی:   5

یک عده شرکا سهامی و یک یا چند نفر شریک ضامن تشکیل می شود.        

شرکای سهامی کسانی هستند که سرمایه آنها به صورت سهام یا قطعات          

 مایه ایسهام با قیمت یکسان درآمده و مسئولیت آنها به میزان همان سر    

است که در شرکت دارند. شریک ضامن نیز کسی است که سرمایه او به         

صورت سهام در نیامده و مسئول کلیه قروضی است که ممکن است علاوه 

ضامن، مسئولیت آنها          شریک  صورت عدد  شود در  شرکت پیدا  بر دارایی 

 هد بود.درمقابل طلبکاران و روابط آنها با یکدیگر تابع مقررات شرکت تضامنی خوا

سبی:   6 شرکت ن سئولیت هر یک از          .  شکیل و م صوص بین دو یا چند نفر ت سم مخ ست که برای امور تجارتی تحت ا شرکتی ا

 شرکا به نسبت سرمایه ای است که در شرکت گذاشته است.

رای ا بشرکتی است که بین عده ای از ارباب حرف تشکیل می شود و شرکا مشاغل خود ر       . شرکت تعاونی توليد و مصرف:   7

تولید و فروش اشیا یا اجناس به کار می برند. اگر در شرکت تعاونی تولید، یک عده از شرکا در خدمت دائمی شرکت نباشند و یا       

موضوع حرفه و شغل آنها خارج از موضوع عملیات شرکت باشد، لااقل دو سوم اعضا اداره کننده شرکت باید از شرکایی انتخاب             

 عملیات شرکت است. شوند که حرفه آنها موضوع

 شرکت تعاونی مصرف، شرکتی است که برای مقاصد ذیل تشکیل می شود.

 . فروش اجناس لازمه برای مصارف زندگانی اعم از این که اجناس مزبور را شرکا تولید کرده یا خریده باشند8

 . تقسیم نفع و ضرر بین شرکا به نسبت خرید هر یک از آنها 2

 عبارتند از:انواع شرکت های تعاونی 

با مشررارکت کشرراورزان، دامداران،  شرررکت های تعاونی کشرراورزی:    -8.1

ستاییان        سل، ماهی، و رو شم، زنبور ع دامپروران، پرورش دهندگان کرم ابری

شرراغل در صررنایع محلی و روسررتایی و یا کارگران کشرراورزی برای تمام یا   

 قسمتی از مقاصد زیر تشکیل می شود:

 سپرده اعضا به نمایندگی بانک تعاون کشاورزی ایران   قبول پس انداز و الف.

صی و خانوادگی یا          ب. شخ صرف  سایل مورد احتیاج م خرید و تهیه مواد و

 حرفه ای اعضا، همچنین تهیه وسایل و علوفه دام ها و خوراک طیور و وسایل دیگری از این قبیل

 سته بندی،  حمل و نقل و یا فروش محصول اعضا  انجام عملیات جمع آوری،  نگهداری،  تبدیل،  طبقه بندی و ب ج.

شترک از آنها،           د. ستفاده م شاورزی و ا شین آلات ک ضا مانند تهیه ما انجام خدمات به منظور بهبود امور حرفه ای و یا زندگی اع

ون با رعایت قان تهیه وسایل حمل و نقل برای استفاده اعضا تهیه مسکن،  تامین و توزیع آب شرب و آب برای مصارف زراعی اعضا
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ستفاده جمعی و مشترک،  توزیع نیروی برق،          شی به منظور ا شتی،  بهداری و آموز سایل بهدا شدن منابع آب،  پیش بینی و ملی 

 ایجاد شبکه تلفن،  تلقیح مصنوعی دام ها و مبارزه با امراض و آفات نباتی و حیوانی

 بهره برداری جمعی و مشترک از اراضی ملکی و استیجاری ه.

 تامین اعتبارات و وام های مورد نیاز اعضا  و.

 

این شرررکت ها با مشررارکت زارعینی که به  شرررکت های تعاونی روسررتایی:  -2.1

صد           شوند برای مقا موجب قوانین و مقررات اصلاحات ارضی صاحب زمین شده یا ب

 طرح شده در بالا تشکیل می شوند.

 

صیادان:     -0.1 ض     شرکت تعاونی  ست که با ع سایر     شرکتی ا صیادان ماهی و  ویت 

 ابزیان برای تمام و یا قسمتی از مقاصد زیر تشکیل می شود.

الف. تدارک خدمات جمعی برای اعضا شرکت از قبیل ساخت و تعمیر قایق   

 ها و تهیه وسایل و ادوات صید  

 ب. صید ماهی و سایر آبزیان پس از کسب پروانه صید  

 ج. تاسیس فروشگاه 

 د. تهیه وسایل و تامین نیازمندی های حرفه ای وخانوادگی صیادان  

 

این شرررکت ها برای تهیه انواع کالاهای مصرررفی به منظور  شرررکتهای تعاونی مصرررف کنندگان:   -4.1

تامین نیازمندی های اعضا و خانواده های آنان همچنین برای انجام تمام یا قسمتی از خدمات زیر   

  وند.و امثال آن تشکیل می ش

 الف. تهیه آب شرب

 ب. تامین وسایل توزیع گاز

 ج. تامین وسایل توزیع برق

 د. خدمات بهداشتی و درمانی

 ه. تدارک وسایل حمل و نقل

 و. ایجاد باشگاه ها و رستوران  

 ز. تاسیس انواع آموزشگاه ها 

سکن:     -5.1 سمتی از امور      شرکت های تعاونی م شرکت ها برای تمام یا ق این 

 یر تشکیل می شود.مندرج ز

الف. تهیه زمین، خانه، آپارتمان های مسرررکونی و واگذاری خانه و آپارتمان ها               

نقدا یا به صررورت اقسررا  به اعضررا و همچنین ایجاد تاسرریسررات عمومی مورد   

 استفاده مشترک آنان 

 ب. خرید واحدهای مسکونی و فروش آن به اعضا نقدا یا اقسا 

سرری و معماری برای اعضررا، نظارت در   ج. انجام خدمات نقشرره کشرری، مهند 

 ساختمان های متعلق به آنان
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 د. واگذاری واحدهای مسکونی ملکی شرکت به صورت اجاره به اعضا

سیم کشی و ایجاد دستگاههای تهویه و          ساختمان های ملکی اعضا و یا اقدامات مربو  به لوله کشی و کابل و  ه. انجام تعمیرات 

 حرارت مرکزی

 اره ساختمان ها و تاسیسات و انجام خدمات عمومی مربو  به آنهاو. نگهداری و اد

 

شغلی مختلف طبق مقررات و آیین نامه هایی که به    شرکت های تعاونی اعتبار:    -6.1 شرکت تعاونی اعتبار بین افراد گروه های 

خواهد شد و به تصویب شورای پول     وسیله وزارت تعاون و امور روستاها وزارت کار و امور اجتماعی در مورد تعاونی کارگری تهیه  

 و اعتبار خواهد رسید، برای مقاصد زیر تشکیل می شود:

 الف. باز کردن حساب سپرده های مختلف منحصرا برای اعضای شرکت  

 ب. پرداخت وام با دریافت بهره به اعضای شرکت  

 ج. انجام سایر خدمات اعتباری برای اعضا در حدودامکانات  

 

شرکت تعاونی آموزشگاه ها شرکتی است که با عضویت دانش آموزان یا دانشجویان مراکز ونی آموزشگاه ها: شرکت های تعا  -1.1

آموزشی به منظور آموزش عملی مقررات شرکت های تعاونی و تعمیم اصول تعاون برای تمام یا قسمتی از مقاصد زیر تشکیل می  

 شود.

 الف. تشویق اعضا به پس انداز

 تهیه وسایل تحصیلی و مصرفی اعضا  ب. ایجاد فروشگاه و 

 ج. تدارک وسایط نقلیه برای ایاب و ذهاب اعضا  

 د. ایجاد رستوران و کافه برای استفاده اعضا  

 ه. تاسیس باشگاه و تهیه وسایل تفریحات سالم برای استفاده اعضا  

 و. تدارک وسایل بهداشتی و درمانی اعضا  

 طرف شرکت و فروش آن ک. خرید مصنوعات و کارهای دستی اعضا از 

 

شرکتی است که به منظور تولید کالا یا انجام خدمات با عضویت افرادی که نیروی کار خود را در     شرکت های تعاونی کار:    -1.1

 اختیار شرکت می گذارند تشکیل می شود.

 

ستی:        -3.1 صنایع د صاحبان حرفه ها و  شرکت ها برای تهیه مواد اولیه و  شرکت های تعاونی  سایل مورد نیاز حرفه ای   این  و

ستی             صنایع د صاحبان حرفه ها و  صنایع مذکور و یا فروش آن بین  شکل کالای مربو  و عملیات تکمیلی  ساخت و تغییر  ضا  اع

 تشکیل می شود.

 

شاغل آزاد:          -81.1 صاحبان م صنایع کوچک و تهیه و توزیع  شرکت ها با  شرکت های تعاونی  این 

 از صنعت برای تمام یا بخشی از اهداف زیر تشکیل می شود:عضویت صاحبان صنایع یک گروه 

 الف. تهیه مواد اولیه  

 ب. ایجاد آزمایشگاه مواد اولیه یا محصولات ساخته شده  

 ج. تولید وسایل و ابزار مورد احتیاج مشترک اعضا  
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 د. ایجاد گروه های تعمیراتی و نگهداری

 ه. تحقیق و برنامه ریزی های مشترک 

 یل توزیع و انجام خدمات بازاریابی  و. تهیه وسا

 

 ب. کسب و کار غيرتجاری

شرکت هایی هستند که جهت انجام اموری که جنبه غیرتجاری دارند تشکیل می شوند از قبیل کارهای علمی، ادبی، امور خیریه، 

سات می توانند عناوینی از قبیل ان         س شکیلات و مو شی و غیره. این گونه ت شهری،  خدمات آموز جمن، کانون یا بنگاه و خدمات 

امثال ان اختیار نمایند ولی اتخاذ عناوینی که اختصاص به تشکیلات دولتی و کشوری دارد از طرف این موسسات ممکن نخواهد      

 بود. کسب و کار غیر تجاری به دو دسته تقسیم می شوند:

 

ضا خود          .8 سیم آن بین اع شکیل آنها جلب منافع و تق ساتی که هدف از ت س مو

اصطلاحا آنها را موسسات غیرانتفاعی می نامند. کلیه فعالیت های اجتماعی      کهنباشد:  

سیاسی، موسسات            سلامی، تخصصی، علمی، احزاب و گروه های  از قبیل انجمن های ا

 خیریه و صندوق های قرض الحسنه جزو این گونه موسسات می باشند.

 

سیم          .2 ستیابی به منافع مادی وتق شکیل آنها د ساتی که هدف از ت س فع  منامو

شد:    ضای خود یا غیر با سسات انتفاعی نامیده می       مزبور بین اع سسات، مو این گونه مو

شرروند. بنابراین فعالیت هایی از قبیل آموزشررگاه های علمی، فنی، کلاس های زبان، و  

ق جزو مدارس غیرانتفاعی و موسررسررات گازرسررانی یا ارائه خدمات شررهری مانند نظافت، فضررای سرربز و غیره در زمینه های فو 

 موسسات تجاری انتفاعی هستند.

 

 

 نمایندگی شرکت های خارجی

نمایندگه   8011و آیین نامه اجرایی آن مصوب   8016براساس قانون، اجازه ثبت شعبه یا نمایندگی شرکت های خارجی مصوب     

طرف  شرررکت خارجی شررخص حقیقی یا حقوقی اسررت که براسرراس قرارداد نمایندگی انجام بخشرری از موضرروع و ایف شرررکت

نمایندگی را در عمل بر عهده گرفت اسرررت. نماینده یا نمایندگی شررررکت خارجی نسررربت به فعالیت هایی که تحت نمایندگی  

شرکت طرف نمایندگی در محل انجام می پذیرد مسئولیت خواهد داشت. زمینه هایی که شعب یا نمایندگی شرکت های خارجی  

 تند از:می توانند در ایران فعالیت داشته باشند عبار

 ارائه خدمات بعد از فروش کالاها یا خدمات شرکت خارجی .8

 انجام عملیات اجرایی قراردادهای منعقده بین اشخاص ایرانی و شرکت های خارجی .2

 بررسی و زمینه سازی برای سرمایه گذاری شرکت های خارجی در ایران   .0

 ثهمکاری با شرکت فنی و مهندسی ایران برای انجام کار در کشورهای ثال .4

 افزایش صادرات غیرنفتی جمهوری اسلامی ایران  .5

 ارائه خدمات فنی و مهندسی و انتقال دانش فنی و فناوری .6
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صادر می            .1 ستند  صدور مجوز ه ستگاه های دولتی که به طور قانونی مجاز به  سط د انجام فعالیت هایی که مجوز آن تو

 زرسی کالا، عملیات بانکی، بازاریابی و غیره  گردد. از قبیل ارائه خدمات در زمینه های حمل و نقل و بیمه، با
 


